
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “V. VIVALDI” CATANZARO 

Viale Crotone, 57 - 88100 Catanzaro - Tel.0961.31056 fax 0961.391908 

Pec: czic86700@pec.istruzione.it - e-mail: czic86700c@istruzione.it  -   sito web: www.icvivaldicatanzaro.edu.it 

Cod. Mecc. CZIC86700C - Codice fiscale 97061430795 – Codice Univoco UFOMBW 

 

Al Consiglio di Istituto  

Albo Online - Sito Web - Atti 

 

OGGETTO NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) del Progetto PON FSE 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. 
n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
CUP: H67G23000220006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
Sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;  

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO la Nota di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2; 

VISTO l’inoltro della Candidatura N. 1092224 “ALLA RICERCA DEL TEMPO PERDUTO”, 
protocollata con n. 16058 del 05/02/2024 dall’ADG;  

VISTA   la nota prot. Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 con la quale la competente 
Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 
“ALLA RICERCA DEL TEMPO PERDUTO” – codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-10 
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 69.666,00. I 
progetti autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi mediante l’apposita 
funzionalità di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 31.08.2024; 

VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 80 del 31/01/2024; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 59 del 31/01/2024; 
VISTE   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024 approvato con delibera n. 51 del 

31/01/2024 del Consiglio d’Istituto; 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIVALDI
C.F. 97061430795 C.M. CZIC86700C
AB7DCEE - UFFICIO PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002062/U del 29/02/2024 13:41

mailto:czic86700@pec.istruzione.it
mailto:czic86700c@istruzione.it
http://www.icvivaldicatanzaro.edu.it/


RICHIAMATO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 1341del 14/02/2024; 
VISTO l’art. 15, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023, il quale prevede 

l’individuazione di un responsabile unico del progetto (RUP) per ogni singola 

procedura di affidamento; - in particolare, l’art. 15, comma 2, del Decreto 
Legislativo n. 36/2023, «2. Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano il 

RUP tra i dipendenti assunti anche a tempo determinato della stazione appaltante 

o dell’ente concedente, preferibilmente in servizio presso l’unità organizzativa 
titolare del potere di spesa, in possesso dei requisiti di cui all’allegato I.2 e di 

competenze professionali adeguate in relazione ai compiti al medesimo affidati, nel 
rispetto dell’inquadramento contrattuale e delle relative mansioni»; - altresì 

l’Allegato I.2, recante «Attività del RUP»; 

RITENUTO che la dott.ssa Maria Antonietta Crea risulta pienamente idonea a ricoprire 
l’incarico di RUP in merito alle attività di selezione delle figure di tutor ed esperti del 
progetto in oggetto; 

VISTI l’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e l’art. 16 del Decreto Legislativo n. 36/2023 
relativi all’obbligo di astensione dall’incarico del RUP in caso di conflitto di interessi, 
e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto 
(anche potenziale); 

CONSIDERATO che la dott.ssa Maria Antonietta Crea ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza 
di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 
previste dalla succitata norma; 

 

DETERMINA 
1. di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per 

la realizzazione di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed 
esecuzione del progetto PON FSE – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di 
Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;  

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 
premessa e sono assunti a titolo non oneroso.  

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato 

nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 

www.icvivaldicatanzaro.edu.it  

F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Antonietta Crea 

http://www.icvivaldicatanzaro.edu.it/

		2024-02-29T14:49:19+0100
	MARIA ANTONIETTA CREA




